
 令和６年 11月 18日  

ＰＴＡ会員 各位 

 三島東中学校ＰＴＡ会長   大窪 雄二  

三島東中学校ＰＴＡ事業部長 大西理恵子  

 

制服リサイクルへのご協力のお願い 

 

 日頃よりＰＴＡ活動にご理解ご協力を頂き、ありがとうございます。 

さてこの度、事業部の活動として、制服をはじめとする学校用品のリサイクル活動を実

施することになりました。成長めざましい中学生においては、在学中にサイズが合わなく

なり、買い替えが必要になることもあるかと存じます。このような状況に少しでも活用で

きるよう、利用しなくなった制服等をお譲りいただき、必要とされている方にご利用いた

だけるように学校用品の回収を行います。 

 つきましては、ご家庭に眠っている制服等がございましたら、ぜひご提供ください。ま

た、卒業生のご家庭にもご協力のお声かけをしていただけますと助かります。 

尚、三島東中学校の学校用品に限らず、小学校用品も併せて回収させていただきます。 

 多くの皆様からのご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

【回収について】 

１ 日時・場所   12月８日(日)合唱コンクール ９時～12時 １階多目的室 

          ※回収ボックスを置いておきますので、その中へお願いします。 

 

２ 回収対象品   中学校用品：詰襟、シャツ、ズボン(夏・冬) 

          セーラー服(冬)、セーラーブラウス(夏)、スカート(夏・冬)、リボン、 

          体操服(夏・冬)、帽子、給食エプロン、カバン、スポーツバック 

          小学校用品：ブレザー、ポロシャツ、ズボン、スカート、体操服、 

          給食エプロン 他 

 

３ 回収条件    必ずクリーニング又は洗濯済みのものをご提供ください。 

 

【リサイクル利用について】 

１ 利用法    市役所のボランティア市民活動センターへ連絡の上、利用したい旨を

お伝えください。 

２ 問い合わせ  ボランティア市民活動センター   TEL ２８－６０３９ 


